- 1 -

关于开展‚‘智测众创’地质实验测试智能化

创意征集活动‛的通知

各地质实验测试相关单位：

为推动地质实验测试行业适应信息时代的发展趋势，激发从

业人员运用大数据、云计算、人工智能、物联网、5G、区块链等

信息技术，创造性设计与实验测试有机交互、深度融合的实现思

路和技术路径，着力提升现代信息技术赋能实验测试的应用素养

和能力水平，促进实验测试自动化、智能化升级，国家地质实验

测试中心兹定于 2023 年 2 月 10 日至 5 月 10 日开展‚‘智测众创’

地质实验测试智能化创意征集活动‛（以下简称‚活动‛）。

有关事宜通知如下。

一、活动主题

促进行业技术交流融合，提高实验测试智能化水平。

二、主办单位

国家地质实验测试中心

中国地质学会岩矿测试技术专业委员会

中国计量测试学会地质矿产实验测试分会

自然资源部生态地球化学重点实验室

三、活动规程

（一）活动日程

活动时间：2023 年 2 月 10 日—5 月 10 日

1.  活动报名：2 月 10 日—3 月 10 日

2.  作品提交：3 月 11 日—5 月 5 日

3.  作品评审：5 月 8 日—5 月 10 日

4.  结果公布：评审结果公布日期和形式另行通知。

- 2 -

（二）征集对象

1. 本活动面向地质实验测试行业科研院所、高等院校、实

验室等相关单位的团队和个人。

2. 报名参赛的每支团队或个人，人数最多 8 人，最少 1 人，

不得重复参赛。

3. 报名须保证所提供的信息准确、真实、有效，团队名称

不得包含敏感、不文明字样。

（三）作品征集范围与要求

作品征集范围、具体要求、注意事项、禁止声明等，参见：

“智测众创”地质实验测试智能化创意征集活动规程（附件 1）。

本活动采用开放命题，参加活动的队伍应充分发挥创新能

力，自由探索应用场景并自行组织相关数据，最终提交具有原

创性并能够进行应用展示的作品。

征集作品类别包括：采样过程与方法、分析测试方法开发

与优化应用、实验测试数据分析与挖掘、图谱解析、仪器研发、

仪器维修维护、实验室管理、质量控制、综合等方面。

（四）报名事项与作品提交

1. 本活动报名于 2023 年 2 月 10 日 0 点开启。参与活动的

团队或个人，须于 2023 年 3 月 11 日 24 点前将“活动报名登记

表”（附件 2）的电子版和签字扫描版提交至邮箱：

liuchenghai@mail.cgs.gov.cn。活动组委会将对报名信息进行审核

并及时沟通反馈审核意见，通过审核即视为报名成功。

2. 完成报名的团队或个人，须于 2023 年 5 月 5 日 24 点前

将作品内容打包或以百度网盘链接的形式，发送至邮箱：

liuchenghai@mail.cgs.gov.cn。邮件标题以“作品名-日期-联系电

话”形式命名。

	关于开展“‘智测众创’地质实验测试智能化
	创意征集活动”的通知
	一、活动主题
	四、评审程序
	五、奖项设置
	六、其他